

Regner & Claus Sørensen VVS ApS

Grunnetsgade 3, 6600 Vejen

Årsrapport for

1. oktober 2017 - 30. september 2018

CVR-nr. 14 16 72 85

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2019.

Claus Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Hovedtal og nøgletal
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Pengestrømsopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Regner & Claus Sørensen VVS ApS
Grunnetsgade 3
6600 Vejen

Telefon: 75 36 02 22

CVR-nr.: 14 16 72 85

Stiftet: 1. januar 2001

Regnskabsår: 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Direktion

Claus Sørensen, direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Torvegade 16
6600 Vejen

Hovedtal og nøgletal

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	2.574	2.081	2.253
Resultat af ordinær primær drift	247	101	264
Finansielle poster, netto	-83	-84	-83
Årets resultat	126	12	138
Balance:			
Balancesum	2.296	2.400	2.270
Egenkapital	662	536	524
Pengestrømme:			
Driftsaktivitet	111	-49	277
Investeringsaktivitet	0	0	0
Finansieringsaktivitet	-110	-51	-148
Pengestrømme i alt	1	-100	129
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	7	5	6
Nøgletal i %:			
Soliditetsgrad	28,8	22,3	23,1
Egenkapitalforrentning	21,0	2,3	30,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været drift af VVS virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.574 t.kr. mod 2.081 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 126 t.kr. mod 12 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	2.574.329	2.081.006
1 Personaleomkostninger	-2.245.045	-1.869.005
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-82.617	-111.059
Resultat før finansielle poster	246.667	100.942
2 Øvrige finansielle omkostninger	-82.925	-83.886
Resultat før skat	163.742	17.056
Skat af årets resultat	-37.284	-4.992
Årets resultat	126.458	12.064
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	126.458	12.064
Disponeret i alt	126.458	12.064

Balance 30. september

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	321.135	330.388
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	62.638
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>321.135</u>	<u>393.026</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>321.135</u>	<u>393.026</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>749.580</u>	<u>745.705</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>749.580</u>	<u>745.705</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.179.440	1.052.030
	Igangværende arbejder for fremmed regning	<u>17.452</u>	<u>168.864</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.196.892</u>	<u>1.220.894</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
	Værdipapirer i alt	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
	Likvide beholdninger	<u>13.167</u>	<u>25.855</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.974.639</u>	<u>2.007.454</u>
	Aktiver i alt	<u>2.295.774</u>	<u>2.400.480</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	200.000	200.000
6	Overført resultat	462.421	335.963
	Egenkapital i alt	<u>662.421</u>	<u>535.963</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	51.700	24.250
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>51.700</u>	<u>24.250</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gældsforpligtelser	0	110.162
	Gæld til pengeinstitutter	649.412	663.296
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	444.341	411.914
	Selskabsskat	9.834	0
	Anden gæld	478.066	654.895
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.581.653</u>	<u>1.840.267</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.581.653</u>	<u>1.840.267</u>
	Passiver i alt	<u>2.295.774</u>	<u>2.400.480</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2017/18	2016/17
Årets resultat	126.458	12.064
10 Reguleringer	192.100	189.309
11 Ændring i driftskapital	-124.275	-166.646
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	194.283	34.727
Renteudbetalinger og lignende	-82.925	-83.886
Pengestrøm fra ordinær drift	111.358	-49.159
Pengestrømme fra driftsaktivitet	111.358	-49.159
Afdrag på langfristet gæld	-110.162	-51.245
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-110.162	-51.245
Ændring i likvider	1.196	-100.404
Likvider primo	-637.441	-537.037
Likvider ultimo	-636.245	-637.441
Likvider		
Likvide beholdninger	13.167	25.855
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-649.412	-663.296
Likvider ultimo	-636.245	-637.441

Noter

	2017/18	2016/17
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.918.330	1.628.481
Pensioner	249.787	173.573
Andre omkostninger til social sikring	22.432	17.701
Personaleomkostninger i øvrigt	54.496	49.250
	2.245.045	1.869.005
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	5
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	82.925	83.886
	82.925	83.886
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	629.678	629.678
Kostpris ultimo	629.678	629.678
Af- og nedskrivninger primo	-299.290	-286.948
Årets af-/nedskrivninger	-9.253	-12.342
Af- og nedskrivninger ultimo	-308.543	-299.290
Regnskabsmæssig værdi ultimo	321.135	330.388
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	589.058	674.058
Afgang i årets løb	0	-85.000
Kostpris ultimo	589.058	589.058
Af- og nedskrivninger primo	-526.420	-523.331
Årets af-/nedskrivninger	-62.638	-88.089
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	85.000
Af- og nedskrivninger ultimo	-589.058	-526.420
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	62.638

Noter

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	200.000	200.000
	200.000	200.000

6. Overført resultat

Overført resultat primo	335.963	323.899
Årets overførte overskud eller underskud	126.458	12.064
	462.421	335.963

7. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2018</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2017</u>
Leasingforpligtelser	0	0	0	110.162
	0	0	0	110.162

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 649 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	750 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.179 t.kr.

**9. Eventualposter
Eventualforpligtelser**

Selskabet har via banken stillet garantiforpligtelser pr. 30. september 2018 med i alt 54 t.kr.

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
10. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	71.891	100.431
Øvrige finansielle omkostninger	82.925	83.886
Skat af årets resultat	37.284	4.992
	<u>192.100</u>	<u>189.309</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-3.874	91.167
Ændring i tilgodehavender	24.002	-318.140
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-144.403	60.327
	<u>-124.275</u>	<u>-166.646</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Claus-Henrik Sørensen

Direktør

På vegne af: Regner & Claus Sørensen ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-179316539933

IP: 185.125.xxx.xxx

2019-03-18 10:24:26Z

NEM ID 

Claus-Henrik Sørensen

Dirigent

På vegne af: Regner & Claus Sørensen ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-179316539933

IP: 185.125.xxx.xxx

2019-03-18 10:24:26Z

NEM ID 

Henrik Esmann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255074332213

IP: 77.233.xxx.xxx

2019-03-18 10:27:22Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: WBOQ2-GEM8E-TIO0H-ME0F7-B3TTN-ESELF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>